
 Číslo 4/Ročník 34  25/1/2023 www.sedlcansky-kraj.cz Cena 20 Kč 

Reklama v Kraji

již od 14 Kč/cm2 
(vč. DPH)

Tel.: 774 414 225
E-mail: 
reklama@sedlcansky-kraj.cz

Sportovní areály Sedlčany – zimní stadion
hledá zaměstnance/kyni na stálý PP

POZICE LEDAŘ/STROJNÍK 
s mimosezónním využitím na ostatních sportovištích 

Vyučení ve strojírenství vítáno    
Vhodné k vedlejšímu PP nebo důchodu 

Nástup 1. července 2023             
Platové podmínky dle tabulek pro veřejné služby

Tel.: 602 144 555, 734 232 782

 PERMANENTNÍ   
    MAKE-UP
- pudrové obočí
- akvarelové rty
- oční linky

 PRODLOUŽENÍ  
    ŘAS
- řasa na řasu
- hollywoodský objem

Tel.: 777 577 820
www.studio-evite.cz

SEDLČANY

SEDLČANY  Druhé kolo 
prezidentských voleb pro 
studenty středních škol 
ve věku od 15 do 19 let, 
které pořádala organiza-
ce Jeden svět, se konalo 
i na sedlčanském GaSOŠE, 
a to konkrétně ve středu 
18. ledna. 

Organizaci si vzal na sta-
rost opět poslední ročník 

čtyřletého gymnázia, jak 
tomu bylo již u prvního 
kola. Tentokrát ovšem dám-
skou volební komisi vystří-
dala čistě pánská společ-
nost. Po odvolení všech tříd 
se lístky sečetly a rozdělily 
na platné a neplatné. Volby 
na sedlčanském gymnáziu 
a obchodní akademii do-
padly jednoznačně, a to 

REGION Starostů všech obcí 
a měst našeho regionu jsme 
se po uzavření prvního 
kola prezidentských voleb 

SEDLČANY Na sociálních 
sítích se objevila infor-
mace, že v Sedlčanech 
došlo již k několika pří-
padům krádeží světel 
a katalyzátorů u osobních 
vozů. Na podrobnosti, 
počet případů, způsobe-
nou škodu a další okol-
nosti jsme se zeptali 

KŘEPENICE Po dvouleté 
pauze zaviněné covidem 
se v pátek 20. ledna konal 
v Křepenicích hokejový 
ples. Tato oblíbená akce 

má v obci dlouholetou tra-
dici a letos se uskutečnil 
její čtrnáctý ročník.

„Každoročně čeká všech-

ny účastníky plesu zajímavý 

doprovodný program, což 

ani tentokrát nebylo výjim-

kou,“ uvedla za křepenické 
Čerty manželka vedoucího 

Druhé kolo 
studentských voleb 
ovládl Petr Pavel

ve prospěch generála Pet-
ra Pavla. Gymnazisté Petra 

Ve městě se kradou světla 
a katalyzátory aut

sedlčanských policistů.
„Informace, které poža-

dujete nemohu v současné 

době k případu poskytovat, 

mohu pouze potvrdit, že 

k takovým krádežím v po-

slední době došlo,“ sdělil 
stroze nadporučík Milan 
Daniel, vedoucí oddělení 
sedlčanské policie.

Jelikož Policie ČR výskyt 
dané trestné činnosti potvr-
dila, zjišťovala redakce po-
drobnosti u dalších svých 
zdrojů. Podle získaných 
informací jsou zaznamená-
ny tři případy odcizených 
katalyzátorů a jeden případ 
autosvětel. K majetkovým 
trestným činům, za které 
v základní sazbě hrozí dva 
roky vězení, mělo dojít 

Nejdříve tradiční hokejový ples, 
potom rovnou na led

S T A R O S T E N S K Á 

A N K E T A

Starostové vyjádřili 
potěšení nad vysokou 

volební účastí a doufají, 
že voliči neztratí zájem 

ani ve druhém kole
zeptali na dvě otázky. Od-
povědi těch, kteří na ně rea-
govali, vám nyní přinášíme.

Pokračování na straně 2

Pokračování na straně 2

Pokračování na straně 4

Pokračování na straně 7

S E D L Č A N Y/ T Ř E B N I C E 
Na svém jednání 11. ledna 
vzala Rada města na vědomí 
cenovou nabídku na udržo-
vací práce budovy číslo po-
pisné 59 v Třebnicích. Rada 
města vyslovila souhlas s ob-
jednáním prací za 104 580 Kč. 
„Jedná se o výměnu či opravu 

stropu v místní klubovně, kte-

rou využívají hasiči. Původní 

částka měla být zhruba 200 

tisíc, nakonec budou práce 

levnější. Je to včetně vedlej-

ších drobnějších prací,“ oko-
mentoval investiční opravu 
starosta Sedlčan Ivan Jane-
ček. Cenovou nabídku na re-
alizaci prací předložil Josef 
Wimmer.        Tomáš Vašíček

Třebnická 
klubovna bude 
mít nový strop



2 strana www.sedlcansky-kraj.czZPRAVODAJSTVÍ

SEDLČANY/KOSOVA HORA 
K možnému smírnému 
konci směřuje případ beze-
smluvního užívání pozem-
ku v katastru Kosova Hora 
místním Jezdeckým spor-
tovním klubem. V minulém 
čísle jsme informovali o zá-
měru města vymáhat zpět-
ně za tři roky nájem, jelikož 
spolek využíval pozemek 
bez právního titulu. Násled-
ně bylo osloveno vedení 
města, aby poskytlo své 
stanovisko. Starosta Sedlčan 
Ivan Janeček vnesl do pří-
padu další světlo. 

„Ve věci užívání pozemku 

parcelní číslo 620/5 v k.ú. Ko-

sova Hora Jezdeckým spor-

tovním klubem Kosova Hora, 

z.s. (dále jen „jezdecký klub“) 

sdělujeme následující stano-

visko: Město Sedlčany vlastní 

pozemek parcelní číslo 620/5 

v k.ú. Kosova Hora. Pozemek 

není oplocen a byl historicky 

součástí ochranného pásma 

vod na jímání vody,“ začí-
ná své vysvětlení poněkud 
úředním jazykem starosta 
Janeček.

„Společnost 1.SčV, která 

má za úkol správu vodohos-

podářského majetku města, 

se dohodla s jezdeckým klu-

bem na tom, že si mohou 

dvakrát ročně pozemek po-

sekat a sklidit seno, aby zajis-

tila řádnou péči o pozemek. 

Město Sedlčany pozemek 

nikdy nepronajalo jezdecké-

mu klubu ani nedalo souhlas 

s užíváním,“ shrnuje starosta 
právní fakta. 

I přesto si však jezdecký 
klub požádal o poskytnutí 
dotace související s pozem-
kem. Se svou žádostí se ob-
rátil na Státní zemědělský 
intervenční fond, a to bez 
vědomí, a tedy i bez souhla-
su vlastníka. Město o čerpání 
dotace na předmětný po-
zemek informovala v roce 
2022 předsedkyně jezdecké-
ho klubu Libuše Jiránková.

Pokračuje starosta Jane-
ček: „Město proto v souladu 

s povinností pečovat o ma-

jetek města s péčí řádného 

hospodáře vyzvalo jezdec-

ký klub k uzavření nájemní 

smlouvy a doplacení bezdů-

vodného obohacení v soula-

du se zákonem, tedy za uply-

nulé tři roky.“

Na tento požadavek reago-
val jezdecký klub prostřed-
nictvím své předsedkyně 
zamítavě s tím, že ukončí uží-

vání pozemku a nemá zájem 
na uzavření nájemní smlou-
vy. V tomto smyslu měl být 
ze strany jezdeckého klubu 
informován také Státní země-
dělský intervenční fond jako 
poskytoval dotace. Město 
Sedlčany v souvislosti s dlu-
hem nejdříve na jednání 
rady města přijalo usnesení 
o vymáhání, došlo však také 
ke vstřícnému kroku.

„Jezdecký klub byl v sou-

vislosti s výzvou k náhradě 

bezdůvodného obohacení 

upozorněn na možnost po-

dat odůvodněnou žádost 

o prominutí dluhu, což paní 

Jiránková učinila. Ke dni po-

skytnutí této informace (19. 1. 

2023, pozn. red.) byla žádost 

jezdeckého klubu zařazena 

na jednání rady města Sedl-

čany,“ zakončuje vyprávění 
starosta Janeček a zdá se, 
že celý případ může skončit 
smírem a odpuštěním dluhu. 

Tomáš Vašíček

Pavla podpořili 175 hlasy (92,6 
%), Andreji Babišovi poté při-
padl zbytek platných lístků, 
tedy 14 hlasů (7,4 %). U stu-
dentů obchodní akademie byl 
rozdíl mezi oběma kandidáty 
menší, ale i tam vyhrál Pavel, 
konkrétně se 43 hlasy (78,2 %), 
naproti němu Babiš se 12 hla-
sy (21,8 %).

Studenti už si svého kan-
didáta zvolili, ale jak tomu 
bude v reálném druhém 
kole prezidentských voleb, 
které se koná již 27. a 28. led-
na, se teprve dozvíme.

Barbora Kulandová

Druhé kolo studentských 
voleb ovládl Petr Pavel

Jezdecký klub požádal o prominutí 
dluhu, pozemek užívat nebude

V Sedlčanech volili studenti od kvarty až po poslední ročníky.

SEDLČANY Během pěti dnů 
se na sedlčanské Základní 
škole Propojení na otevře-
ných hodinách vystřídalo 
dvanáct učitelů ze dvou ji-
ných základních škol – 12. 
ledna školu navštívili kantoři 
ze Základní školy Ohradní 
z Prahy v čele s Ondřejem 
Hausenblasem a 16. ledna je 
vystřídaly učitelky ze Základ-
ní školy Chrašticích. 

Nedílnou součástí ná-
slechů jsou následně pro-
vedené rozbory sdílení se 
všemi účastníky, tedy učiteli 
ZŠ Propojení a jejich hosty. 

Refl ektuje se hodina, její cíl, 
formy práce, sebehodnocení 
žáků… Hodiny, které byly za-
měřené na kritické myšlení 
v oblasti čtenářské gramot-
nosti, si nejdříve v tandemu 
připravila zástupkyně Pro-
pojky J. Jandová spolu se 
Š. Kuthanovou, dále pak K. 

Škvorová, Ž. Hronová, J. Ša-
chová a J. Mošničková.

A co vyjadřuje v tomto 
případě slovo tandem? Je to 
výuka dvojicí učitelů během 
jedné hodiny. Ta má na škole 
dlouhou tradici. Její výhody 
jsou i pro nahodilého ná-
vštěvníka zjevné. Zvyšuje 
se přímé učitelské působení 
na jednotlivé žáky (učitel má 
na starosti méně žáků), oba 
dva učitelé jsou rovnocenní 
(nejedná se o asistenci), uči-
telé spolu kooperují, střídají 
se (není hlavní a vedlejší 
kantor), dělí si práci (napří-

klad výsledky skupinové 
práce žáků posílá jeden 
učitel druhému, který je se-
stavuje do prezentace). Žáci 
závěrem hodiny vysvětlují 
dílčí zpracování svého úkolu 
ostatním. Jednoduše se ma-
ximálně zvyšuje efektivita 
výuky.      -propoj-

v okolí domova důchodců, 
v lokalitě Za Nemocnicí či 
v lokalitě okolo Novoměst-
ského náměstí a stejno-

Ve městě se kradou světla 
a katalyzátory aut

jmenné ulice. Podle zdrojů 
redakce byly preventivně 
posíleny hlídky Policie ČR 
i městských strážníků. 

Tomáš Vašíček

Na Propojce otevřeli hodiny 
kolegům z jiných škol

Dokončení ze strany 1
Dokončení ze strany 1



3stranawww.sedlcansky-kraj.cz ZPRAVODAJSTVÍ

PŘÍČOVY Čtyřiasedmdesáti-
letý řidič jel 18. ledna krát-
ce před polednem ve smě-
ru od Příčov na Sedlčany, 
přitom přejel do protismě-
ru, kde narazil levou před-
ní částí vozu do levé části 
dvou protijedoucích aut. 

Motorista z místa odjel. 
Poté, co ho hlídka policie 
vypátrala, uvedl, že neví, 
že způsobil nějakou neho-
du. Vzniklá škoda byla vy-
číslena na 45 tisíc korun.

TŘEBNICE Škoda ve výši 
15 tisíc korun vznikla při 

dopravní nehodě, která se 
v obci stala 18. ledna do-
poledne. V zúženém úseku 
se střetlo nákladní vozidlo 
s osobním automobilem.

Informace v této rubrice 

pocházejí ze svodek PČR 

Příbram

Zabezpečovací zařízení, kamerové systémy, 
přístupové systémy. E-mail: info@nes.cz, tel.: 603 504 097

Č E R N Á  K R O N I K A

SEDLČANSKO Možná jste 
si toho také všimli – na sil-
nicích v kraji se ve větším 
množství začaly objevovat 
dvojice bílých čtverců. Do-
týkají se rohem a najít je 
můžeme nejen v obcích, ale 

i na silnicích uprostřed polí 
nebo lesů. U obyvatel vzbu-
zují otázky, o co vlastně jde? 
Čtverce možná pro někoho 
vypadají poněkud tajemně, 
ale vysvětlení je poměrně 
jednoduché. Jsou to takzva-
né vlícovací a vázací body 
pro geodety a kartografy. 
Signalizované výchozí body 
se tedy nemusí rozhodně 
považovat za nijak záhadné, 
neb jsou již dlouho součástí 
našeho života, jako řada dal-
ších činností sloužících k vý-
robě dat pro projekční práce, 
mapování a Geografi cké in-
formační systémy (GIS).

Jana Motrincová

CHLUM Zlatka Bártů a její 
syn Tomáš jsou v po-
slední době skloňová-
ni v Sedlčanském kraji 
(i když Zlatka vzhledem 
ke svému příjmení říká, 
že je nesklonná po celý 
svůj život) celkem často, 
řekne si pozorný čtenář. 
Dávám mu za pravdu. 
Vloni na podzim i v le-
tošním prvním vydání se 
objevili v souvislosti s da-
rem sedlčanské Nadace 
S-B, která pomáhá handi-
capovaným lidem z naše-
ho regionu. 

Třiadvacetiletý Tomáš 
Bártů se totiž od malič-
ka potýká se svalovou 
dystrofií. Byť je – co 
mu jeho slábnoucí tělo 
d o vo l í  –  m a x i m á l n ě 
soběstačný, je odkázaný 
na značnou podporu své 
rodiny. A Zlatka, srdnatá 
žena činu, zase nevychá-
zí z úžasu, jak jim lidé 
pomáhají. „Úžas“ je její 
oblíbené slovo. Použije 
ho vždy, když se, byť jen 
letmo, dotkneme tématu 
pomoci. „To je úžasný, jak 

lidi pomáhají,“ říká se zá-
řivýma očima. V tu chvíli 
je patrné, že ty smějící se 
oči se i hodně naplakaly. 

Zlatko, Tomáš je tvůj 

jediný potomek?

Kdepak,  mám ještě 
o deset let starší dceru 
Báru. Ta má dystrofii taky. 
Ale ženský s tím umějí 

daleko lépe pracovat než 
chlapi. Mnohdy to nemu-
sí zjistit za celý svůj život. 
Cítí se třeba unavenější, 
bolívají je nohy. I já ji 
mám. Já jsem si ji vlastně 
vymyslela. To moje geny 
se zbláznily. Moje máma 
ji nemá, ani babička ji 
neměla. Z počátku jsem 
si to naprosto iracionálně 
vyčítala. 

Kdy a jak jste na To-

mášovu dystrofii přišli?

Bylo mu sedm let. Jeli 
jsme na hory lyžovat a To-
máš začal na lyžích najed-
nou často a nevysvětlitel-
ně padat. Po návratu jsme 
to začali řešit, nastalo ko-
lečko nejrůznějších vyšet-
ření, až jsme se v Motole 
dozvěděli tuto diagnózu. 

Nebudu se tě ptát, jak 

si se s tím vyrovnávala 

jako máma. Zeptám se 

tě spíš, jak si se s tím 

vyrovnávala ve vztahu 

ke svému zaměstnání? 

Pokud vím, jsi učitelka 

v mateřské školce.

To ano. Čtyřicet let 
na jednom místě. V Sedl-
čanech na Severním síd-
lišti. Dobrá otázka, proto-
že můj první dojem byl 
skutečně takový, že přeci 
nemůžu učit ve školce, 
když mám postiženého 
syna. Že to prostě nedám. 
Paradoxně opak je prav-
dou. Děti mi moc pomoh-
ly a stále mi pomáhají. 

Jsou úžasný, jak tě vtáh-
nou zpět do života! Prostě 
přijdeš do práce a řešíš 
jejich starosti, ne ty svoje. 

Tomáš je přes týden 

v Jedličkově ústavu. 

Domů jezdí na víkendy. 

Jaké jsou tvé každoden-

ní starosti, když opomi-

nu ty zásadní. 

To máš pořád něco. 
Třeba Tomáš nedávno 
dostal ZTP/P. Trvalé byd-
liště má samozřejmě tady, 
doma. Museli jsme tedy 

vyřídit kartičku. A je to 
tu. Ty dva schůdky na so-
ciálku, než se dostaneš 
k výtahu, jsou pro mne 
s dospělým Tomášem 
na vozíku nepřekonatel-
né. To samé by nás čeka-
lo cestou na průkazovou 
fotografii. Je to naštěstí 
o lidech. Na sociálce jsme 
se domluvili, dokumenty 
jsme podepisovali doma 
a domů k nám zajel i fo-
tograf Kamil Novotný, 

aby Tomáše vyfotil. Nic 
nakonec vlastně nebyl 
problém. 

O pomoc si asi často 

musíš říci. Pro mnohé to 

nebývá jednoduché. Mu-

sela ses to naučit? 

Vůbec vlastně nevím. 
Co se týká Toma, většinou 
moc pomoci nepotřebu-
ji. Do Prahy a z Prahy ho 
vozí bývalý manžel a zrov-
na tak na různá vyšetření 
jezdíme společně. Prostě 
i přestože jsme od sebe 
dost daleko, co se týká 
Toma, není dálka pro To-
mášova tátu překážkou. 
Kdykoli je potřeba, je 
a byl mu k dispozici. Když 
ještě Tom chodil do školy 
v Sedlčanech, vždy ho do-
provázeli kamarádi a dá-
vali pozor, aby neupadl. 
A o fi nanční pomoc, o tu 
jsem nikdy nikoho nežá-
dala. Vzešla od lidiček. 

Téma pomoci a vděč-

nosti za ni ti zjevně stá-

le leží na srdci. 

Já mám obrovskou tou-
hu zdejším lidem říct, jak 
jsou úžasný! Lidi chtějí 
pomáhat, zaplaťpánbůh! 
Pomáhají i v téhle době, 
kdy je se vším problém. 
Vedle Nadace S-B jsou 
tu další nadšenci, kteří 
prostě chtějí pomoci. To-
mášovi byla v minulos-
ti věnována celá jedna 
Chicht yóza.  Ohromně 
nám pomohla jeho škola 

– první základka v Sedl-
čanech. Už tam sedm let 
nechodí, a přes to pro 
něj opakovaně organizují 
různé akce. Výtěžek pak 
věnují Tomášovi na kom-
penzační a rehabilitační 
pomůcky. Nejde ale zda-
leka jen o peníze. Jde 
o drobné činy, které niko-
ho v jeho v běžném životě 
nijak významně neomezí, 
ale zohlední Tomášovo 
postižení. Takoví lidé nám 
dávají jasně najevo, že 
jsme součástí společnos-
ti, že se s námi počítá. 

Vždyť ty se do spo-

lečnosti zapojuješ velmi 

aktivně – znám tě, coby 

divadelní ochotnici. Co 

ti divadlo přináší?

Super partu lidí. Ama-
térsky se divadlu věnuji už 
od základní školy. V Chlu-
mu se jednou ročně schází-
me s dalšími nadšenci a se-
cvičíme vždy nějaký lehký 
letní kus. Hrajeme ho pak 
pro veřejnost v zámeckém 
parku. Já ale musím na-
prosto neskrytě přiznat, 
že mi to letní divadlo dě-
láme především pro sebe 
(smích). Jak mi se kolikrát 
na zkouškách nasmějeme! 
Divadlo mě na chvíli od-
vede úplně někam jinam. 
Přestože hrajeme obvykle 
bláznivou šarádu, vždy se 
nám do ní podaří otisknout 
reálný život. 

Lucie Kakosová

Lidi chtějí pomáhat, zaplaťpánbůh

VLTAVA Povodí Vltavy 
varuje  před vs tupem 
na zamrzlé hladiny nádr-
ží a řek. V průběhu celé 
zimy může docházet k vý-
raznějšímu pohybu hla-

diny a pod ledem mohou 
vznikat velmi nebezpečné 
vzduchové mezery, které 
nejsou vidět a znamenají 
velké riziko.

Jana Motrincová

Na silnicích se objevují 
zvláštní značky, dva bílé 
čtverce. Lidé se ptají, o co jde?

Dva bílé čtverce spojené rohy, 
připomínající natočeného 
motýlka vzbuzují otazníky, ale 
mají jednoduché vysvětlení.

Přišlo ochlazení, povodí varuje

Zlatka Bártů



4 strana www.sedlcansky-kraj.czZPRAVODAJSTVÍ

1. Jak jste spokojen(a) 

s volební účastí ve vaší 

obci (městě)? Očekáváte 

ve druhém kole obdob-

nou?

2. Sledoval(a) jste vý-

sledky a jejich strukturu 

v obci (městě)? Jsou pro 

vás překvapivé? Případ-

ně v čem?

Čestmír 
Sosnovec, 
starosta obce 
Nedrahovice

1. Volební účast mne 
pozitivně překvapila. My-
slím, že druhé kolo bude 
vypadat podobně.

2. Sledoval, i celkové 
výsledky mě potěšily. Stej-
ně jako ve starostovské 
práci i zde se mi potvrdilo, 
že lidem na venkově záleží 
na důležitých věcech. Mile 
mne překvapil vysoký po-
čet hlasů pro Petra Pavla, 
Danuši Nerudovou, Pavla 
Fischera a Marka Hilšera. 
Věřím, že jejich voliči při-
jdou i na druhé kolo a pod-
poří Petra Pavla.

František Baťha, 
starosta obce 
Vojkov

1. Volební účast byla 
vysoká, 70,4 %, tedy vět-
ší než u ostatních voleb 
v poslední době. Je vidět, 
že lidé mají zájem o to, 
kdo bude v naší zemi 
dalších pět let preziden-
tem. S touto účastí jsem 

Starostové vyjádřili potěšení nad vysokou volební účastí 
a doufají, že voliči neztratí zájem ani ve druhém kole

spokojen a myslím si, že 
ve druhém kole bude ještě 
o něco větší.

2. Výsledky jsem zhod-
notil po sečtení hlasů 
a trochu překvapivé je 
pro mě to, že je u nás dost 
velký rozdíl mezi prvním 
a druhým kandidátem, 
v našem případě v pořadí 
Babiš, Pavel, než je to ce-
lorepublikově. Myslím si, 
že druhé kolo bude opět 
vyrovnané a bude rozho-
dovat pár hlasů, ale třeba 
si mýlím. Uvidíme.

Petr Halada, 
starosta obce 
Kamýk nad 
Vltavou

1. Volební účast mne 
velmi mile překvapila. Ješ-
tě nikdy jsem neviděl fron-
tu před volební místností 
dlouhou třicet metrů. Bylo 
by dobře, kdyby účast 
v dalších volbách byla mi-
nimálně stejná, a to nejen 
na druhé kolo prezident-
ských voleb, ale na všech-
ny volby.

2. Výsledky pro mne 
překvapivé nejsou, před-
pokládal jsem podobný 
výsledek. Jen minimální 
rozdíl mezi prvním a dru-
hým kandidátem mne tro-
chu překvapil.

Robert Nečas, 
starosta obce 
Křečovice

1. S volební účastí 
v obci Křečovice jsem vel-

mi spokojen. Účastnilo se 
81,69 % voličů, což značí, že 
lidem v obci není lhostej-
né, kdo bude naším novým 
prezidentem.

2. Samozřejmě jsem vý-
sledky a strukturu v obci 
sledoval a musím konstato-
vat, že pro mě nebyly pře-
kvapivé.

Jaroslav Mašek, 
starosta obce 
Nechvalice

1. S volební účasti spo-
kojen jsem, ale mám při-
tom smíšené pocity, proto-
že 43 % našich voličů volilo 
nepostupující kandidáty. 
Ve druhém kole bude zále-
žet na průběhu kampaně. 
Jsem zvědavý.

2. Výsledky jsem sle-
doval pečlivě. Čekal bych 
míň hlasů pro bývalé čle-
ny KSČ.

Václav Vozábal, 
starostka obce 
Klučenice

1. Účast v 1. kole byla 
v  př ípadě  prez iden t -
ských voleb v naší obci 
rekordní. V Klučenicích 
se volby prezidenta zú-
častnilo 73,75 % voličů. 
Osobně doufám v mini-
málně stejnou účast také 
ve druhém kole.

2. Po uzavření voleb-
ních místností jsem prů-
běžně sledoval celorepub-
likové výsledky a výsledky 
v některých okolních ob-
cích. Co se týče postupují-
cích kandidátů do druhého 
kola, tak v tomto případě 
překvapen nejsem. Překva-
pily mě však výsledky jed-
notlivých kandidátů, které 
neodpovídají předvoleb-
ním průzkumům.

Milan Jiroušek, 
starosta obce 
Jesenice

1. S účastí v naší obci 
mohu být spokojen, proto-
že se zúčastnilo 74 % voličů. 
Myslím si, že ve druhém 
kole bude obdobná účast, 
ale nechme se překvapit.

2. Výsledky jsem sledo-
val. Překvapivé pro mne 

nejsou, každý volil podle 
svého vědomí a svědomí.

Petr Švagr, 
starosta obce 
Zduchovice

1. S volební účastí 
v prvním kole jsem spoko-
jen, ve druhém kole očeká-
vám účast o něco nižší.

2. Výsledky jsem v obci 
sledoval. Po aférách strany 
a především vyjadřování 
bývalého pana premiéra 
pro mne byly překvapivé. 
(Zvítězil zde Andrej Babiš 
o 3,39 % nad Petrem Pav-
lem, pozn. red.)

Jaroslav First, 
starosta obce 
Křepenice

1. S volební účastí 
jsem nadmíru spokojen, 
ale je celkem pravidlem, 
že v Křepenicích bývá 
v každých volbách jedna 
z nejvyšších volebních 
účastí v regionu. To mě 
velmi těší, hlavně proto, 
že se lidé patrně o veřej-
né dění zajímají a není jim 
to jedno. Co se druhého 
kola týče, je jakýmsi tren-
dem, že druhá kola míva-
jí účast nižší, ale z volby 
před pěti lety je patrné, že 
to není nikterak velký roz-
díl. Pokud se nestane nic 
zásadního, dá se ve dru-
hém kole v Křepenicích 
očekávat účast kolem 
70 % oprávněných voličů.

2. Výsledky v obci sa-
mozřejmě sleduji pravidel-
ně a podrobně v každých 
volbách. Popravdě moc 
překvapivé pro mě nejsou. 
Právě dle výsledků voleb 
minulých se dal podobný 
výsledek předpokládat.

Jiří Svatek, 
starosta městysu 
Vysoký Chlumec

1. Volební účast v 1. 
kole volby prezidenta 
ČR byla ve všech našich 
okrscích vyšší, než bývá 
obvyklé při ostatních 
volbách. V průměru byla 
za všechny tři okrsky 
nad 70 %. Překvapilo mě, 
že předčila i loňské ko-

munální volby, kde bych 
přeci jen očekával účast 
nejvyšší ze všech voleb, 
neb má člověk možnost 
toho ovlivnit pro svůj ži-
vot nejvíce.

2. Jako starosta malé 
obce, kde je pouze paní 
účetní a starosta, se musí 
člověk do voleb zapo-
jit od zabezpečení jejich 
organizačních příprav, 
kontroly jejich klidného 
průběhu, až do konečné-
ho zveřejnění. Volby jsem 
tedy sledoval od počátku 
až do konce, a to včetně 
následného zpracování 
obdržených výsledků pro 
jednotlivé volební okrsky 
do přehledného grafu 
a jeho následného zveřej-
nění v osadách a na webu. 
Myslím si, že výsledky 
voleb korespondují s ná-
ladou a rozpoložením spo-
lečnosti. Jasným vítězem 
byl ve všech třech okrs-
cích Petr Pavel, následo-
vaný Andrejem Babišem 
a Danuší Nerudovou, kte-
rá Babiše předstihla pouze 
v okrsku č. 3 Hrabří. Kaž-
dý z kandidátů na prezi-
denta obdržel alespoň ně-
jaký hlas, takže se dá říci, 
že zde máme zastoupené 
celé veřejné mínění.

Jana Pšeničková, 
starostka obce 
Nalžovice

1.  Procento volební 
účasti naší obce je nižší 
oproti obcím regionu. Tra-
dičně je trochu zkresleno 
díky obyvatelům Nalžo-
vického zámku, kteří se 
většinou voleb neúčastní. 
Jsme ale i tak lehce nad 
průměrem republikovým. 
S tím, jak se občasné sna-
ží ovlivnit, kdo bude naši 
republiku reprezentovat 
v příštích pěti letech, tedy 
spokojená jsem.

2. Výsledky 1. kola i je-
jich strukturu jsem pocho-
pitelně sledovala. Příjem-
ným překvapením pro mě 
bylo množství hlasů, které 
voliči u nás odevzdali Pet-
ru Pavlovi.

Mezihořské hasiče baví hudba
SDH Mezihoří je jeden z nejmenších sborů na okrese 

Příbram. Jelikož se baví hudbou, tak se pouštějí do pořádání 
velkých hudebních akcí jak v zámeckém parku v Petrovicích, 

tak v Obecním domě v Petrovicích. Možná, že spousta 
mnohem větších sborů by se pořádání takových akcí zalekla.

V letošním roce mají mezihořští hasiči na sobotu 17. června 
naplánované pořádání 2. ročníku pochodu kolem Mezihoří 
a po skončení pochodu bude možné posezení s hudbou – 

country kapelou Fanda Tomášek a přátelé.

Do zámeckého parku v Petrovicích letos hasiči pozvali 
vynikající jihočeskou dechovku Muzikanti z jižních Čech. 

Tato akce se bude konat v neděli 23. července od 14 hodin.

V Obecním domě v Petrovicích uspořádají hasiči v sobotu 11. 
listopadu od 16 hodin vystoupení další jihočeské kapely, a to 

Malé muziky Nauše Pepíka.

Srdečně vás všechny zve SDH Mezihoří Pokračování na další straně

Dokončení ze strany 1

S T A R O S T E N S K Á  A N K E T A



5stranawww.sedlcansky-kraj.cz

Prodám palivové dřevo měkké 1 200 Kč/prms 

a tvrdé 2 000 Kč/prms nařezané a naštípané. 
Dovoz zdarma. Tel.: 730 529 545 

Koupím les, pole nebo chalupu. Pla-
tím hotově. Tel.: 730 529 545.              11/23 

 V ý k u p  s t a r ý c h  p e ř i n .  Te l . : 
606 514 445.            12/23 

Koupím starou maringotku, může být 
i vojenská, nabídněte. Tel.: 725 635 825. 13/23 

Prodám funkční černobílou laserovou 
tiskárnu HP LaserJet 1200 series se třemi to-
nery. Cena 440 Kč. Tel.: 774 414 225.      14/23 

Koupím historický motocykl nebo mo-
ped i nekompletní. Tel.: 777 746 668.    15/23 

Koupím truhlářskou srovnávač-
ku s protahem KDR nebo ROJEK. Tel.: 
774 707 147.            16/23

Kominictví  Tuháček
tel.: 777 811 898
kominictvi.tuhacek@seznam.cz

 čištění    frézování
 vložkování
 revizní zprávy    sanace
 stavby a opravy komínů
 zajišťování revize

Odhady cen a prodej nemovitostí

Realitní makléř Jiří Dráb
www.JiriDrab.cz      Tel.: 606 731 978

Rychlá půjčka na cokoliv od ryze české 

společnosti Fair Credit 
od 4 000 Kč do 150 000 Kč

Tel.: 607 851 926

Miroslava 
Jeřábková, 
starostka města 
Sedlec-Prčice

1. Volební účast byla 
vysoká, na celém Sedlec-
ko-Prčicku 75,42 %, tedy 
vyšší, než byl celostátní 
průměr, a také vyšší, než 
při prezidentských volbách 
v roce 2018, kdy v prvním 
kole přišlo v našem městě 
k volbám 67,5 % oprávně-
ných voličů a ve druhém 
kole pak 73,17 % voličů. Byla 
bych ráda, kdyby byla účast 
ve druhém kole ještě vyšší, 
protože rozhodujeme o tom, 

kdo dalších pět let bude 
v čele naší země. Přivítala 
bych, kdyby to byl člověk, 
který bude nejen dobře re-
prezentovat naši vlast, spo-
jovat společnost, která je 
hodně rozdělená, ale hlavně 
člověk, který se obejde bez 
lží a překrucování faktů, člo-
věk, který se nemstí, umí 
se vyjadřovat, je schopen 
odpovídat i na nepříjemné 
dotazy a nevyhýbá se situ-
acím, ve kterých by mohly 
být objeveny jeho slabiny.

2. Výsledky voleb jsem 
sledovala nejen u nás, ale 
i v okolních obcích a měs-
tech. Myslím, že zásadní 

překvapení výsledky první-
ho kola nepřinesly a odpo-
vídaly predikcím, které byly 
zveřejňovány v celostátním 
měřítku. Bohužel je skuteč-
ností, že část veřejnosti se 
stále nechává ovlivnit ne-
reálnými sliby kandidátů, 
v jejichž možnostech není 
následně tyto sliby splnit, 
nebo nemají ani v úmyslu je 
plnit. Tady by si každý člo-
věk měl udělat jasno a mít 
alespoň základní přehled 
o tom, co lze z pozice určité 
funkce ovlivnit, změnit nebo 
naopak, kde se jedná pouze 
o nereálné sliby kandidátů. 
Ale abych byla pozitivní, 

možná příjemným překva-
pením bylo, že demokratičtí 
a občanští kandidáti získali 
jasnou většinu hlasů, což do-
kazuje, že většina společnos-
ti dokáže posoudit, jaké má 
prezident pravomoci, jaké 
má možnosti ovlivnit dění 
ve společnosti a hlavně, že 
většina našich občanů si 
přeje pozitivní změnu. Takže 
jen apel na závěr: Prosím, 
přijďte hlasovat i ve druhém 
kole, i když do něj nepo-
stoupil právě váš kandidát. 
Volby jsou ne občanskou po-
vinností, ale hlavně právem, 
které bychom měli využívat 
vždy na sto procent. A ještě 

jedna připomínka: Zneuží-
vání obav a strachu občanů 
z válečného konfl iktu, nebo 
jiných zásadních problémů, 
je nízké a nehodné kandi-
dáta na hlavu našeho státu. 
Podobný přístup dle mého 
nevypovídá moc pozitivně 
o morálních vlastnostech 
a vyznávaných hodnotách 
daného člověka a nedokážu 
si představit, že by v pozici 
prezidenta byl vzorem pro 
veřejnost. Myslím, že stále 
platí, že slušnost není sla-
bost a morálka není prázd-
ným pojmem.

Olga Trachtová 

Hadáčková

ZPRAVODAJSTVÍ

PLOŠNÁ INZERCE 
od 14 Kč vč. DPH/cm2

Tel.: 774 414 225, E-mail: reklama@sedlcansky-kraj.cz



6 strana www.sedlcansky-kraj.czZPRAVODAJSTVÍ

6. 

11.

13. 

11.

20. 

11.

27. 

11.

4. 

12.

10. 

12.

1. 

1.

8. 

1.

15. 

1.

22. 

1.

OBEC

Dublovice 0 0 1 0 2 3 2 2 2 2

Hřiměždice 0 0 0 0 1 1 1 2 2 2

Jesenice 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Kamýk nad Vltavou 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1

Klučenice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kňovice 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1

Kosova Hora 1 0 1 0 3 3 3 3 3 3

Krásná Hora nad Vltavou 2 1 1 1 5 6 5 5 5 5

Křečovice 0 0 0 0 3 3 2 2 2 2

Křepenice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Milešov 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1

Nalžovice 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1

Nedrahovice 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0

Nechvalice 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2

Osečany 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1

Petrovice 1 1 1 1 4 4 3 3 3 3

Počepice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Prosenická Lhota 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Příčovy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Radíč 0 0 0 0 2 2 2 2 2 2

Sedlčany 7 8 9 7 19 22 19 18 18 19

Sedlec-Prčice 2 2 2 2 6 7 6 7 7 7

Solenice 0 0 0 0 1 1 1 2 2 2

Svatý Jan 0 0 0 0 1 1 2 1 1 1

Štětkovice 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1

Vojkov 0 0 0 0 7 7 7 7 7 7

Vrchotovy Janovice 0 1 0 0 6 6 6 6 6 6

Vysoký Chlumec 0 0 0 0 3 3 3 3 3 3

Zduchovice 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0

Celkem 22 18 20 16 69 76 70 72 72 72

REGION Stejně jako v minulém čís-
le také tentokrát vidíme v koneč-
ném součtu tabulky stejné číslo, 
jako o týden dříve. K jedinému 
pohybu došlo v Sedlčanech, kde 
je o jednoho nakaženého více, 
a také v Kamýku nad Vltavou, kde 
se počet naopak o jednoho nakaže-
ného snížil.

Na mapě svítí i nadále Sedlčan-
sko nejsvětlejší 
barvou v rámci 
o b l a s t í ,  k t e r é 
dlouhodobě sle-
dujeme. V nedě-
li 22. ledna zde 
bylo 52 aktivních 
p ř í p a d ů ,  t e d y 
o jednoho více, 
než 8. ledna. Bylo 
tady tedy 2,4 případu na tisíc oby-
vatel. Trochu tmavší barvu vidíme 
v případě obce s rozšířenou působ-

ností Příbram, kde bylo v neděli 219 
aktivních případů, což činilo v pře-
počtu 3,1 případu na tisíc obyvatel. 
Nových za posledních dní bylo 6 
prokázaných případů nákazy. V po-
sledních týdnech zde případy stále 
stoupají, i když velmi pozvolna. 

Nejtmavší barvou je probarveno 
opět Voticko. I když zde není evido-
ván ani jeden nový případ a aktivní 

se ze 71 nezměnily, je tu v přepočtu 
stále 5,7 případu na tisíc obyvatel.

Olga Trachtová Hadáčková

PŘEDBOŘICE Po obědě v sobotu 21. 
ledna se začala plnit místní náves, 
odkud startoval tradiční lednový 
pochod z Předbořic do Předbořic. 
Ani klouzající silnice a sněžení ne-
odradilo skoro dvě stě příznivců 
turistiky absolvovat čtrnáctý roč-
ník dvanáctikilometrového pocho-
du krásnou zimní přírodou. 

Trasu se každý rok snaží po-

řadatelé měnit. Letos šli účast-
níci pochodu směrem na Onen 
Svět a oklikou zpět do Předbořic. 
Přibližně v půlce trasy čekal po-
chodníky stánek s teplými nápoji 
a výborným ovarem. Po nabrání 
sil pokračovali dál. Tradiční cíl ces-
ty s teplou polévkou v hospůdce 
U Kaštanu viděl v chladném poča-
sí každý rád.       Jana Motrincová

SEDLČANY V tělocvičně sedlčan-
ského gymnázia se jel o Sedlčan-
ský pohár v sobotu 21. ledna je-
den ze závodů série Hydrogen RC 
Challenge Cup s RC modely, které 
mají vestavěný vodíkový článek.

Přijelo devět závodních týmů 
z celé České republiky (například 
z pražského Motola, Litvínova, 
Meziboří nebo Brna) a jeden až 
ze Slovenska. Závod vyhrál tým, 
který za čtyři hodiny jízdy nejví-
ce krát objel závodní okruh. Ani 
jedno z aut nemohlo čtyři hodiny 
jezdit, protože během jízdy museli 
soutěžící svému modelu vymě-

ňovat různé součástky, dotahovat 
šroubky nebo čistit podvozek 
od prachu.

Tým sedlčanského gymnázia 
Brrrap Motosport ve složení Dani-
el Bartoš, Michal Bláha, Vítek Ku-
čera, Jaromír Kunc, Filip Hlaváček 
a Jan Vrzal, který vede učitelka 
Drahomíra Grínová, dojel v soutě-
ži sedmý. „Jsem rád, že mohu být 

součástí našeho školního týmu. My-

slím, že je to atraktivní a napínavá 

aktivita pro diváky, ale stejně tak 

i pro nás závodníky,“ říká závod-
ník Daniel Bartoš. Michal Bláha 
myslí, že se závod celkově povedl. 
„Díky zázemí naší školy a skvělé-

mu občerstvení si ho všichni užili. 

Nám se sice kvůli technickým po-

tížím nepodařilo nějak více uspět, 

ale i přesto jsme dojeli až do kon-

ce,“ dodává.                    Filip Špale

Dnes 25. ledna jsou to už dva roky, co nás 
navždy opustil náš bratr, švagr a strýc pan 

Josef Polidar 
ze Sušetic.

Stále na Tebe vzpomínají sestra a bratři 
s rodinami.

Kdo jste Pepu znali a měli ho rádi, 
vzpoměňte prosím s námi.

Voticko má v přepočtu více 
než dvojnásobek případů 
oproti Sedlčansku

Občerstvení v polovině trasy přišlo vhod. Foto: Drahomíra Křížová

V silném sněžení se pochodu 
účastnilo skoro dvě stě lidí

V závodě RC modelů aut na vodíkový 
pohon dojeli Sedlčanští sedmí

Závodní okruh pro RC modely v tělocvičně GaSOŠE Sedlčany



7stranawww.sedlcansky-kraj.cz SPOLEČNOST

SEDLEC V baru Bouda se v neděli 
22. ledna za účasti zástupců dobro-
volných hasičských sborů aktivně 
činných na území města uskuteč-
nila výroční valná hromada ha-
sičského okrsku Sedlec, na které 
dobrovolní hasiči hodnotili uply-
nulý rok. Jednání zahájil a řídil 
velitel okrsku Martin Chocholou-
šek, který přivítal senátora Petra 
Štěpánka, starostku Sedlce-Prčice 
Miroslavu Jeřábkovou a zástupce 
Okresního sdružení hasičů Bene-
šov a Písek. 

„Mezi nejdůležitější společenské 

okrskové akce a události za uplynu-

lý rok lze zařadit účast společné jed-

notky hasičských sborů na obnove-

né oslavě svátku svatého Floriána, 

která se konala na mostě Karla Bur-

ky, a tradičním pietním aktu k uctě-

ní památky obětem druhé světové 

války u pomníku padlých v Sedlci,“ 
uvedl ve své zprávě mimo jiné sta-

rosta okrsku Vlastimil Šíbal a při-
pomněl i některé další konkrétní 
aktivity hasičů: „Mezi významné 

okrskové akce patří Memoriál Kar-

la Stibora v petanku (SDH Měšeti-

ce), dětský den (SDH Kvasejovice), 

nohejbalový turnaj a dětský den 

(SDH Chotětice), Anenská pouť 

a turnaj v nohejbale (SDH Přestavl-

ky), okresní kolo hry Plamen (SDH 

Sedlec)...“ Velitel okrsku seznámil 
účastníky jednání také s plánem 
činnosti na letošní rok. 

Tradiční součástí valné hro-
mady bylo slavnostní poděko-
vání za aktivní a obětavou práci 
dlouholetým členům hasičského 
okrsku. Věcný dar převzali Stani-
slav Mandlík z SDH Nové Dvory 
(72 let), Miloslav Peterka z SDH 
Přestavlky (71 let), Miloslav Kmo-
tras a František Kraft z SDH Bole-
chovice (shodně 65 let).

František Vávra

PETROVICE Páteční večer 
20. ledna patřil v Obecním 
domě v Petrovicích de-
váťákům místní základní 
školy, jejich rodičům, pe-
dagogům a také přátelům 
třídy 9. B. V čele s třídním 
učitelem Lukášem Kopec-
kým a asistentkou Janou 
Květovou si žáci připra-
vili krásný večer, kde se 
pomalu loučili se základní 
školou, ač je čeká ještě ně-
kolik málo měsíců na škol-
ní půdě. 

Večer zahájila známá 

příbramská skupina Signál. 
Po úvodním setu písní se 
mikrofonu ujala ředitelka 
školy Hana Vošahlíková. 

Při nástupu představila 
žáky i jejich plány – kudy 
se budou ubírat jejich ces-
ty po ukončení základní 
školní docházky. Třídní 
učitel Lukáš Kopecký poté 
začal se stužkováním žáků, 
samozřejmostí byl i přípi-
tek nealkoholickým šam-
paňským. 

V předt ančení  žác i 
s chutí předvedli krásné 
taneční číslo, za které by 
se nemusel stydět lecjaký 
účastník známé televizní 
soutěže Star Dance. Ples 

vyvrcholil bohatou tom-
bolou, která čítala přes 400 
pěkných cen. 

Sabina Motrincová 

týmu a aktivního hokejisty 
Richarda Mlejnka Barbora. 
„Již při příchodu dostal kaž-

dý dárek v podobě odznáč-

ku s dřevěným čertíkem, 

jehož logo nosí křepeničtí 

hokejisté nejen na dresech, 

ale například i na vlajce, 

kterou fanoušci vyvěšují 

na stadionu před každým 

zápasem. Čertíka jsme kaž-

dému hned připnuli na šaty 

či sako a pomohli tak dola-

dit výzdoby sálu s fotkami 

či dresy.“

Nejdříve tradiční hokejový 
ples, potom rovnou na led

Na hokejovém plese 
v Křepenicích tradičně 
nechybí ani předtanče-
ní. Tentokrát po přivítá-
ní a úvodní taneční sérii 

kapely Relax nastoupili 
na parket Kristýna Pa-
cho lová  a  A lexander 
Houška z TK Academia 
Latina Příbram a pořád-
ně to roztočili v rytmu la-
tinskoamerických tanců. 
„A protože všichni víme, 

že při tanci vždy vyhlád-

ne, připravila si Pekárna 

Křepenice občerstvení 

U čerta. Ve stánku byla 

k dostání káva či víno, ale 

také vyhlášené koláče, 

pagáče, zelňáky nebo kre-

kry, takže si na své přišel 

opravdu každý,“ doplnila 
Bára Mlejnková.

Další zábavu v průběhu 
večera kromě tanečních 
písní zajišťoval i fotokou-
tek, ve kterém byla fotka 
na místě rovnou vytištěna 
a každý si tak mohl odnést 
krásnou památku na tento 
večer. Chybět samozřejmě 
nemohla ani tombola, a ta 
byla letos opravdu bohatá. 
Mezi hlavní ceny, o které 
si ti šťastnější o půlnoci za-
soutěžili, patřil vyhlídkový 
let letadlem, projížďka ko-
čárem nebo víkend v Ra-
kousku.

Přestože zábava trva-
la až do brzkých ranních 
hodin, v sobotu po obědě 
již stáli Čerti z Křepenic 
na modré čáře na ledě 
sedlčanského zimního sta-
dionu, protože je čekalo 
pohárové hokejové utkání 
s týmem HC Kňovice. A že 
by byli po plesání příliš 
unaveni? Kdeže. Povzbuze-
ni povedeným plesem, ale 
i fanděním jejich věrných 
fanoušků v čele s bubení-
ky, dokázali soupeři vstře-
lit čtyři góly, dostali pouze 
jeden, a odvezli si tak vý-
hru v podobě dalších dvou 
bodů do tabulky.

David Myslikovjan

Obecní dům 
roztančil 
školní ples

Stužkování žáků se ujal třídní učitel Lukáš Kopecký.

Hasičské sbory se podílely na obnovené oslavě svátku svatého Floriána

O předtančení na hokejovém plese v Křepenicích se postarali 
mladí tanečníci z Příbrami. Foto: Václav Křížek

Dokončení ze strany 1



8 strana www.sedlcansky-kraj.czKALENDÁŘ

 KONCERTY, 
ZÁBAVY, PLESY

 Prosenická Lhota
27. 1. Hasičský ples

k poslechu a tanci hraje 

kapela Ešner band

 Sedlčany – kult. dům
27. 1. Ples tanečních

nejen pro absolventy taneč-

ních kurzů; 19:30

 Sedlčany – Pohoda club
27. 1. Milenium Party

hraje DJ Camel; 21:00

28. 1. DJ Basslicker (rá-

dio Kiss)

party s oblíbeným DJem 

z rádia Kiss; 21:00

4. 2. Pololetní Live Bands

hrají The Beautifuls, Kaktus 

Verde, Blue Vibec, navazu-

je after party; 21:00

 Nechvalice – kult. dům
28. 1. Hasičský ples

k poslechu a tanci hraje 

kapela Ešner band

 Dublovice – hostinec 
Na Nový
28. 1. Obecní ples

ples obce Dublovice, k tan-

ci a poslechu hraje skupina 

Klasik, 19:00

 Vysoký Chlumec – Sta-
rá hospoda
28. 1. Sportovní ples SK 

Vysoký Chlumec

k poslechu a tanci hraje 

kapela Repete, tombola; 

19:00

 Rovina – hasičárna SDH 
Rovina
28. 1. Hasičský bál

k poslechu a tanci hraje 

Papáč, tombola; 19:30

 Vrchotice – Na Františku
28. 1. Hasičský ples SDH 

Vrchotice

k poslechu a tanci hraje 

skupina Hošna band; 20:00

 Nalžovice – pohostin-
ství u kostela
3. 2. Hasičský ples ČHJ 

Nalžovice

k poslechu a tanci hraje 

skupina Axiom; 20:00

 Krásná Hora nad Vlta-
vou – kult. dům
4. 2. Sportovní ples s Ro-

manem Andělem

20. Sportovní ples, hraje 

Midi Tábor, večer moderuje 

Roman Anděl z rádia Kiss 

a navazuje s after party; 

19:30

 Petrovice – Obecní dům
4. 2. Křesťanský ples

20:00

 VÝSTAVY

 Drážkov – Váchův 
špejchar
Našlose Sešlose

výstava autorské tvorby 

k 20. výročí založení spol-

ku Našlose

 Sedlčany – kult. dům
Současná česká astrono-

mická fotografi e

výstava součástí oslav 60. 

výročí otevření hvězdárny 

Josefa Sadila

Životní koníček

výstava obrazů a plastik 

Petra Kotršala; do 9. 2.

 Sedlčany – muzeum
Sanctus Benedictus

výstava fotografi í středo-

věké architektury v muzej-

ním sklepním prostoru

Válka na Ukrajině

výstava fotografi í reportérů 

serveru Voxpot Majdy Slá-

mové a Vojtěcha Boháče; 

do 24. 2.

 Petrovice – knihovna
Michaela Burdová Pro-

šková: Prodejní výstava 

olejomaleb

obrazy zvířat a přírody 

od známé spisovatelky; 

do 31. 1.

 Sedlčany – knihovna
Fotofl egmatici Sedlčany 

počtrnácté

výstava fotografi í členů 

klubu; do 1. 2.

 PŘEDNÁŠKY

 Sedlčany – muzeum
26. 1. Rok života v Kanadě

beseda Antonína Pešty 

a Jana Krejčího spojená 

s promítáním fotografi í; 18:00

 Votice – klášter sv. Fran-
tiška z Assisi
26. 1. Pěšky přes Pyrene-

je a zpět

cestovatelská přednáška Ja-

kuba Šolce a Iva Firkleho; 

18:00

 Sedlčany – Společenské 
centrum (Tyršova ulice)

28. 1. Omán

cestopisné povídání 

s fotografi emi, navazuje 

orientální večer; 17:00

 Petrovice – Obecní dům
28. 1. Manaslu – Hora 

ducha

projekce a přednáška nejen 

z expedice z hory Manaslu; 

19:00

5. 2. Ošetřování včelstev 

v průběhu roku s dů-

razem na nákazovou 

situaci

přednáška o včelařství 

s Pavlem Konečným; 16:00

 Sedlčany – kult. dům
3. 2. Posedlí Dakarem

zábavná show s Martinem 

Macíkem a jeho posádkou 

o letošním Rally Dakar; 

19:00

 DIVADLO

 Sedlčany – kult. dům
26. 1. Jan Štastný – Večer 

hudby a poezie

recitování básní hercem 

Janem Šťastným v dopro-

vodu houslistky J. Jiříčko-

vé a klavíristy V. Podrazi-

la; 19:30

31. 1. Manželský čtyř-

úhelník na horách

komedii uvádí Divadelní 

společnost Fanny Agentura; 

19:30

5. 2. O statečném kováři 

Mikešovi

divadelní pohádka pro děti 

a rodiče; 15:00

8. 2. Ivo Šmoldas a Anti-

kvartet Dušana Vančury

zábavný pořad s oblíbeným 

komikem a moderátorem, 

hudební doprovod; 19:30

 Drážkov – Divadlo Hogo 
Fogo
27. 1. Na zlatém jezeře

romantická komedie Ernes-

ta Thompsona; 19:00

 Votice – Sokolovna
28. 1. Švestka (jevištní 

sklerotikon)

hru Járy Cimrmana uvádí 

Dobrovolný herecký spolek 

Blaníci; 19:00

 KINO

 Votice
25. 1. Kocour v botách: 

Poslední přání

animovaná komedie; 17:00

26. 1. Babylon

americké drama; 20:00

2. 2. Ostrov

česká dobrodružná roman-

tická komedie; 20:00

8. 2. Fimfárum Jana 

Wericha

loutková rodinná komedie; 

17:00

 Sedlčany
27. 1. Grand Prix

česko-slovenská komedie; 

20:00

28. 1. Blízko

drama; 20:00

2. 2. Neuvěřitelné, ale 

pravdivé

francouzsko-belgický fi lm; 

20:00

3. 2. Vánoční příběh

česká komedie; 20:00

4. 2. Adam

marocko-francouzsko-srb-

ské drama; 20:00

 SPORT

 Sedlčany – zimní stadion
25. 1. Pohárové utkání

Ševci Nový Knín – Rumola; 

18:30

HC Votice – Rybníkáři; 20:25

27. 1. Pohárové utkání

Novit Neveklov – Stará 

garda Štětkovice B; 18:30

HC Miličín – HC Hrádek; 

20:25

28. 1. Pohárové utkání

HC Žabáci Solopysky – HC 

Olbramovice; 12:00

HC Kňovice – AHC Nový 

Knín; 14:00

28. 1. Hokejový zápas

TJ Tatran Sedlčany A – Bul-

doci Neratovice; 17:00

29. 1., 3., 4., 5. 2 Veřejné 

bruslení

14:00–16:00

29. 1. Pohárové utkání

HC Bubák Chlum – HC 

Domino; 16:30

TJ Slavoj Obecnice – HC 

Rebel Sázava; 18:25

DSK Daleké Dušníky – HC 

Votice; 20:20

30. 1. Pohárové utkání

Rumola – HC Medvědi 

Sedlčany; 18:30

HC Huroni Vršovice – HC 

Čerti Křepenice; 20:25

1. 2. Pohárové utkání

HC Hrádek – Novit Ne-

veklov; 18:30

3. 2. Pohárové utkání

Rybníkáři – Ševci Nový 

Knín; 18:30

Stará garda Štětkovice 

B – HC Žabáci Solopysky; 

20:25

4. 2. Pohárové utkání

HC Čerti Křepenice – AHC 

Nový Knín; 16:30

Rumola – DSK Daleké 

Dušníky; 18:25

5. 2. Pohárové utkání

HC Bubák Chlum – HC 

Huroni Vršovice; 16:30

TJ Slavoj Obecnice – HC 

Rebel Sázava; 18:25

6. 2. Pohárové utkání

HC Olbramovice – Stará 

garda Štětkovice B; 18:30

Rybníkáři – HC Medvědi 

Sedlčany; 20:25

8. 2. Pohárové utkání

TJ Slavoj Obecnice – HC 

River Boys Zvírotice; 18:30

HC Hrádek – HC Žabáci 

Solopysky; 20:25

 Sedlčany
4. 2. Okolo Zbraslavi 

(Viking Praha)

turistický pochod

 OSTATNÍ

 Sedlčany – knihovna
25. 1. Hajánek

podvečerní čtení pro děti; 

17:00

26. 1. Mluvit před lidmi

workshop komunikačních 

dovedností s Lubošem 

Pavlem; 13:00–17:00

27. 1. Pohádková babička

čtení pohádek z knihy 

Zbyňka Malinského, nava-

zuje Ptačí výtvarná dílna; 

15:00

 Sedlčany – hvězdárna
27., 28. 1., 3., 4. 2. Pozoro-

vací program

18:00–21:00

 Osečany – hostinec 
Na Růžku
4. 2. Zabíjačkové hody

11:00

 ROZHLEDNY

 Onen Svět
Langova rozhledna 

otevřeno o víkendech; 

9:00–18:00

 Všechny podrobnosti 
k uvedeným akcím najdete 
na našich internetových 
stránkách 
www.sedlcansky-kraj.
cz v rubrice Kalendář. 
Umístění akce do rubriky 
je zdarma. Upoutávky 
posílejte včas e-mailem na: 
kalendar@sedlcansky-kraj.
cz nebo poštou na adresu 
redakce.



9stranawww.sedlcansky-kraj.cz SPORT

SEDLČANY Dívčí fl orbalový 
tým sedlčanského gymná-
zia uspěl na konci listopa-
du v okresním kole středo-
školského turnaje Subretta 
cup a postoupil do kola 

krajského. To se konalo 16. 
ledna, dívky v něm opět 
uspěly a postoupily tak 
do republikového kola, 
které se bude konat 21.–22. 
března. Superfi nále mezi 
nejlepšími dvěma týmy 
pak bude 16. dubna.

„V okresním kole naše 

holky porazily holky pří-

bramské Obchodní akade-

mie 8:0, v druhém zápase si 

poradily s výběhem z Inte-

grovky Příbram a třetí zápas 

ovládly výrazným rozdílem 

11:2 proti Zdrávce z Příbra-

mi,“ popisuje okresní kolo 
klání učitel a trenér v jed-
né osobě Aleš Pelikán.

Také v krajském kole 
neprohrály sedlčanské 

dívky ani jediný zápas 
a postoupily z prvního 
místa do republikového 
fi nále. V prvním zápase 
remizovaly s Gymnáziem 
Nové Strašecí 3:3, násled-
ně porazily SZŠ a VOŠ Be-
nešov 7:1 a zajistily si tím 
postup ze skupiny. V semi-
fi nále narazily na Kutnou 
Horu. „Cílem bylo vstřelit 

první branku, což se po-

vedlo a nakonec holky zá-

pas zvládly v poměru 4:1,“ 
vzpomíná Aleš Pelikán 

na utkání krajského kola.
„Ve finále jsme znovu 

narazili na Nové Strašecí 

a tentokrát jsme jim nedali 

šanci a opět výsledkem 4:1 

ovládli celý turnaj,“ do-
dává s tím, že už dnes se 
těší na republikové kolo. 
Úspěch připisuje celému 
týmu, který podal skvělý 
výkon.

Sedlčanský tým zazna-
menal velký úspěch už 
v minulém školním roce, 
když se dostal do nejlepší 
osmičky v rámci republi-
ky. Po odchodu pěti dívek 
z maturitního ročníku, 
z čehož klíčová byla bran-
kářka, která závodně hraje 
softbal, takže umí chytat 
a házet, se mohlo zdát, že 
letošní ročník tak úspěš-
ný nebude. „Naštěstí jsme 

na škole objevili další talen-

ty, takže brankářky máme 

hned dvě a slabinu v brá-

ně rozhodně nemáme,“ 

pochvaluje si Aleš Pelikán. 

„Co se týče hráček v poli, 

tak dvě na to nemají už čas 

a tak máme celkem šest no-

vých hráček,“ dodává.
Olga Trachtová 

Hadáčková

ŠANOV/PRAHA Ve 12. a 13. 
kole soutěže se o uplynu-
lém víkendu utkali třetili-
goví stolní tenisté Tatranu 
ve skupině A v hernách 
soupeřů nejdříve s týmem 
z konce tabulky a násled-
ně s družstvem, které 
bylo na jejím pátém místě. 
Hostům tentokrát chyběli 
dva zkušení hráči, Faktor 
a Kocura, které nahradili 
rovněž zkušený Kaucký 
a mladý Janda. Tento hráč 
béčka zatím nastupoval 
v barvách A týmu Tatranu 
pouze výjimečně.

TJ Šanov – Tatran 
Sedlčany 10:6

Sobotní utkání, které tr-
valo přes tři hodiny, přes-
to začalo pro hosty docela 
nadějně. Čtyřhry skončily 
nerozhodně, když na jed-
nom ze stolů Pejša s Drech-
slerem ztratili pouze jeden 
set a na druhém Kaucký 
s mladým Jandou nezíska-
li ani jeden. Ve dvouhrách 
se hosté dostali do malého 
trháku, vedli 1:4 a 2:5, ale 
soupeř se dokázal bodově 
dotáhnout a za stavu 6:6 
už Tatran nevydoloval ani 
bod. V tomto duelu byly 
k vidění čtyři pětisetové bi-

tvy, v nichž dvakrát uspěli 
hráči Tatranu a dvakrát do-
mácí. Ve dvouhrách získal 
tři body Pejša a po jednom 
přidali Drechsler a Kaucký.

El Niňo Praha E – 
Tatran Sedlčany 
10:6

Také v neděli skončily 
čtyřhry 1:1, opět se hrály 
čtyři pětisetové dvouhry 
a znovu utkání trvalo tři 
hodiny. Rozdíl oproti sobo-
tě byl pouze v tom, že Ta-
tran po celé utkání pouze 
snižoval a skoro o všechny 
body se postaral Pejša. Zís-
kal čtyři a jedním bodem 
přispěl Kaucký. Tatran se 
sice udržel v jedenácti-
členné tabulce na druhém 
místě a má o bod více než 
třetí Sokol Bor, ale tento 
tým měl v době naší uzá-
věrky jeden zápas k dobru.

V příštím dvoukole se 
Tatran utká v domácí her-
ně v malé hale gymnázia 
v sobotu 4. února s týmem 
SportSpin TJ Slovan Locho-
vice a o den později se 
střetne s rezervou pražské 
Slavie. Sobotní duel začí-
ná ve čtrnáct a nedělní již 
v deset hodin.

David Myslikovjan

TJ Tatran 
Sedlčany – SK 
Tochovice 1:2 
(0:2) 
SEDLČANY Tatran přivítal 
ve druhém přátelském 
utkání zimní přípravy 
v sobotu 21. ledna na do-
mácí půdě divizní Tocho-
vice. Začátek zápasu 
na umělé trávě se musel 
kvůli čerstvě napadané-
mu sněhu odložit o dvě 
hodiny. V kádru chyběli 
z různých důvodů Brotá-
nek, Hanuš, Haas, Ma-
toušek, Hofman, Habart, 
Plesl a Filip Dřevojan. 
Na hřišti se tak objevila 
hráčská trojice z béčka 

– Michael Dvořák, Pavel 
Lípa a Radek Krůta. 

Rychlý gól
Vstup do zápasu se do-

mácím vůbec nepovedl. 
Hned při první akci hostů 
po nedůrazu před vápnem 
přišla přesná přihrávka 
za obranu a křižné zakon-
čení soupeřova útočníka 
skončilo u levé tyče – 0:1. 
Rychlá branka s týmem 
ale nic neudělala, spíše na-
opak – hrála se vyrovnaná 
partie. V 17. minutě měl 
obrovskou šanci Novotný, 
který se prosadil středem 
hřiště, ale brankář Meli-
char zasáhl pravou nohou. 
O minutu později posunul 
Schwarz balon na Dvořá-

ka, ale s jeho střelou ze 
14 metrů si zase poradil 
hostující brankář. A tak 
ve 20. minutě zvýšili hosté 
z Tochovic vedení, když 
po rychlé akci po levé 
straně přišel přesný cen-
tr před bránu a hostující 
hráč neměl problém trefi t 
míč do vzývající brány – 
0:2. Do konce prvního po-
ločasu ještě přišla tvrdá 
střela z kopačky Dvořáka, 
míč ale skončil těsně nad 
hostující brankou. 

Melichar 
nedovolil 
vyrovnat

Druhý poločas začal 
tvrdou střelou opět Dvo-
řák, ale brankář Melichar 

byl na svém místě. Ve 48. 
minutě předvedl bravur-
ní akci Jaroslav Repetný. 
Na vlastní polovině vybo-
joval míč, rychlostně se 
prosadil přes dva hostující 
hráče a kousek za půlkou 
si všiml chybného posta-
vení brankáře Melichara, 
kterého chytře a elegant-
ně přeloboval – 1:2. Hos-
té byli ve druhé půli více 
na míči, ale domácí hráči 
je nepustili do zakončení, 
i díky spolehlivě chytající-
mu brankáři Lukáši Dřevo-
janovi, který pokryl každý 
centr a střelu z dálky. V po-
slední minutě zápasu se 
pokusil vyrovnat Repetný, 
ale jeho pokus na přední 
tyč brankář Melichar opět 

zneškodnil. Bohužel se 
v zápase zranili Sochůrek 
a Kouklík. 

Sestava Tatranu: L. 
Dřevojan – P. Lípa (70. R. 
Krůta), Hrabák, Krotil (46. 
Hájek), M. Krůta – Repet-
ný, Kouklík (60. Krotil), 
M. Dvořák, Novotný, M. 
Sirotek – Sochůrek (15. 
Schwarz).

V pátek 27. ledna odjede 
Tatran na krátké soustře-
dění do Sušice, kde o den 
později sehraje přípravné 
utkání s domácím týmem. 
V sobotu 4. února pak od 10 
hodin sehraje čtvrtý pří-
pravný zápas s divizním Ko-
márovem na sedlčanském 
hřišti s umělou trávou.

David Štverák

Bez bodů, ale herně se vztyčenou hlavou

Stolním tenistům se bez 
opor nedařilo, jedna 
porážka kopírovala 
druhou

Po roce to holky znovu 
dokázaly, raduje se 
Aleš Pelikán



10 strana www.sedlcansky-kraj.czHOKEJ

SEDLČANY Minulý týden se 
v dlouhodobém pohárovém 
turnaji amatérských hoke-
jistů oddělila čtyřčlenná 
prvoligová tabulka bodově 
na dvě části. Zatímco první 
a druhý tým od sebe dělil 
jediný bod, třetí a čtvrtý má 
ztrátu už osm a devět bodů.

Sázava – Zvírotice 
6:4 (2:1,0:1, 4:2)

V prvním prvoligovém 
utkání štětkovická Stará 
garda inkasovala od Obec-
nice desítku, když ještě 
po dvou třetinách prohrá-
vala „jenom“ 2:5, ale v zá-
věrečné třetině inkasovala 
dalších pět branek. Regi-
onální prapor se snažily 
zvednout Zvírotice, dlou-
ho držely nadějné skóre, 
ale nakonec také odešly 
poraženy. V duelu se Sá-
zavou se poměrně dlouho 
nic nedělo, ale v 7. minutě 
se prosadil zvírotický Ra-
dek Kutiš. Skóroval střelou 
po ledě z bezprostřední 
blízkosti, která se však od-
razila od jedné z hokejek 
před brankovištěm a skon-
čila až pod břevnem. Je-
nomže prakticky hned 
po rozehrání ve středovém 
kruhu kontroval po úniku 
hráčů Sázavy Petr Pantofl í-

ček, a bylo to 1:1. V závěru 
třetiny měl Rebel k dispozi-
ci 64 vteřin přesilovku pět 
na tři. Zvírotice se dlouho 
úspěšně bránily, ale když 
druhému vyloučenému 
hráči chyběla k návratu 
na led necelá minuta, pře-
ce jenom inkasovaly. Auto-
rem druhého gólu Sázavy 
byl Jan Kysela. Po třech 
minutách ve druhé třeti-
ně beci Zvírotic vyrobili 
v obranném pásmu chybu, 
hned dva útočníci Sázavy 
se dostali zcela osamoceni 
před brankáře, na několi-
krát se snažili došťouchat 
puk pod ležícím gólmanem 
do branky, ale ten odolal. 
A tak následovala odpla-
ta. Šest a půl minuty před 
druhým klaksonem se po-
vedl únik Aleši Humlovi, 
a ačkoliv byl atakován be-
kem soupeře, povedeným 
bekhendovým blafákem 
srovnal na 2:2.

V úvodu třetí třetiny pře-
klopil vedení na stranu Sá-
zavy Miroslav Fris a devět 
a půl minuty před koncem 
po předchozí střele zvýšil 
dorážkou na 4:2 Milan Sý-
kora. Necelé čtyři minuty 
před závěrečnou sirénou 
daly Zvírotice kontaktní 
gól, když se nejdříve vařila 

voda před jejich brankou, 
ale potom se povedl únik 
všech tří jejich forvardů 
a úspěšně zakončoval Karel 
Hřídel. O osudu utkání roz-
hodl 76 vteřin před koncem 
střelou z mezikruží na la-
pačku brankáře Miroslav 
Fris a hned vzápětí vítěz-
ství Sázavy pojistil Petr Pan-
tofl íček. Do závěru chybělo 
pouhých třiadvacet vteřin, 
když ještě stihl snížit na 6:4 
Aleš Huml.

Štětkovice B – 
Miličín 3:3 (0:0, 
2:2, 1:1)

Ve čtvrté lize se bojova-
lo o první příčku. Pokud 
by totiž Miličín přehrál re-
zervu Štětkovic, seřadily 
by se na čele tabulky hned 
tři týmy se shodným po-
čtem patnácti bodů v po-
řadí Štětkovice B, Solopy-
sky a Miličín. A nakonec 
k tomu málem došlo.

Na gól se čekalo dlouho, 
až do druhé minuty pro-
střední části hry. Ačkoliv 
v té první měla více ze hry 
rezerva Štětkovic, a do-
konce si vytvořila několik 
brankových příležitostí, 
do vedení se dostal Miličín. 
Autorem úspěšně střely 
z bezprostřední blízkosti byl 

Martin Kolář. Miličín se ale 
dlouho z vedení neradoval, 
protože už o tři minuty poz-
ději si na puk počkal u tyč-
ky zcela volný Jan Šťovíček 
a po přesné přihrávce zasu-
nul puk do sítě – 1:1. Za chví-
li ale vyrobil chybu brankář 
Štětkovic, který na spodní 
hranici kruhu váhal, jestli 
má puk zakleknout nebo 
rozehrát, a nakonec mu jej 
sebral útočník soupeře. Po-
hotově nahrál před prázd-
nou branku a Martin Kolář 
napálil kotouč do sítě. Štět-
kovice i podruhé dokázaly 
odpovědět, když tři minuty 
před druhým klaksonem 
unikl Tomáš Vávra a s pře-
hledem srovnal na 2:2. Ze 
třetí třetiny uplynulo půldru-
hé minuty, Miličín se záslu-
hou Jakuba Ploce dočkal už 
potřetí vedení, a opět násle-
dovalo to samé. Bleskurych-
le unikl Martin Děd mladší, 
a bylo to 3:3. V závěru mače 
se hra hodně zrychlila, oba 
týmy se usilovně snažily 
rozhodnout zápas ve svůj 
prospěch, ale skóre se už 
nezměnilo.

Výsledky
1. liga: Štětkovice – Obec-

nice 2:10, Sázava – Zvírotice 
6:4. První Sázava měla na za-

čátku nového týdne jednad-
vacet bodů, ale také o dvě 
odehraná utkání více než 
druhá, dvacetibodová Obec-
nice. Třetí Zvírotice měly 
na svém kontě bodů třináct 
a čtvrté Štětkovice jedenáct.

2. liga: Domino – AHC 
Nový Knín 5:0 kontumač-
ně, Chlum – Křepenice 5:5, 
Vršovice – Kňovice 2:3, Kře-
penice – Kňovice 4:1. Chlum 
stále vede a nyní má již jed-
nadvacet bodů. O tři body 
zpět jsou druhé Křepenice 
a o další tři třetí tým AHC 
Nový Knín. Poslední šesté 
Domino má bodů sedm.

3. liga: Rumola – Votice 
6:3, Medvědi – Ševci Nový 
Knín 4:6, Daleké Dušníky 
– Rybníkáři 3:2. První je 
Rumola s osmnácti body, 
druzí Rybníkáři nasbírali 
bodů čtrnáct a třetí Ševci 
dvanáct. Poslední šesté 
Votice mají jenom o dva 
body méně.

4. liga: Solopysky – Ne-
veklov 2:1, Olbramovice 
– Hrádek 4:2, Štětkovice B 
– Miličín 3:3. Rezerva Štět-
kovic zůstala s šestnácti 
body první. Bod ztrácí dru-
hé Solopysky a dva třetí 
Miličín. Poslední šestý zů-
stává Neveklov.

David Myslikovjan

Tatran Sedlčany – 
HC Rakovník B 8:1 
(3:0, 2:1, 3:0)
SEDLČANY V 18. kole kraj-
ské soutěže se v sobotu 21. 
ledna na domácím zimním 
stadionu hokejisté Tatranu, 
kteří jsou na druhém místě, 
utkali s rezervou Rakovní-
ka, pátým týmem tabulky. 
V předchozím vzájemném 
duelu sedlčanští hráči zví-
tězili na ledě soupeře 8:7, 
ale až po prodloužení.

Od první minuty 
naplno

Tentokrát se však dění 
na ledě odvíjelo zce-

la jinak. Tatran vstoupil 
do utkání hodně aktivně, 
od úvodního buly se tlačil 
před branku soupeře, a ten 
se měl co ohánět. První gól 
padl po čtyřech minutách 
hry a dal ho z ostrého úhlu 
zhruba z pěti metrů Martin 
Pospíšil, který v tu chvíli 
stál až téměř u koncové 
čáry. Následovalo několik 
závarů před brankou re-
zervy Rakovníka, ale dru-
hý gól padl až v čase 12.53, 
kdy skóroval ranou z me-
zikruží opět střelec první 
branky. Brzy po rozehrání 
ve středovém kruhu na-
šel po úniku přesnou při-
hrávkou až od mantinelu 

Tomáš Spilka před branku 
najíždějícího Dominika 
Chwastka a sedlčanský 
obránce v úloze útočníka 
s jistotou zvýšil na 3:0. Ta-
tran v první třetině jasně 
dominoval a většinou hrál 
před brankou soupeře.

Hra se vyrovnává, 
ale jenom 
na chvíli

Po půlminutě ve druhé 
třetině se dostali do vel-
ké šance i hosté, jenom-
že jejich zcela osamoce-
ný útočník z mezikruží 
po svém úniku těsně pře-
střelil branku Dudka. Od-
povědí byl čtvrtý gól Tatra-

nu v čase 22.09, kdy opět 
z ostrého úhlu pálil Kryš-
tof Švagr a puk si našel 
cestu až do branky. Hosté 
se dočkali hned o minutu 
později, když jeden z uni-
kajících útočníků nahrával 
před brankoviště Tatra-
nu a druhý forvard zcela 
snadno doťukl puk do od-
kryté klece – 4:1. V tu chví-
li se hra přece jenom vy-
rovnala a také byla hned 
o poznání rychlejší. Útok 
stíhal útok, šance šanci, 
a čekalo se jenom na to, 
komu se podaří dát další 
gól. Nakonec se to čtyři 
a půl minuty před druhým 
klaksonem povedlo domá-

cím hokejistům. Střelou 
do horního růžku skóroval 
Dominik Chwastek a Tat-
ran vedl už 5:1. 

Ve třetí třetině měl utká-
ní už zase zcela pod kont-
rolou, a když v její polovi-
ně zvyšoval na 6:1 Martin 
Pospíšil, bylo o osudu 
utkání rozhodnuto. Po dal-
ších dvou minutách při-
dal sedmý gól Filip Černý, 
a to už se utkání chvílemi 
měnilo v exhibici. Hostům 
ke konci už valem ubýva-
ly síly a dvě a půl minuty 
před koncem inkasovali 
poosmé. Autorem branky 
byl Vít Zavadil.

David Myslikovjan

Hokejisté se vezou na vítězné vlně, 
vyhráli už popáté za sebou

V hokejovém poháru Stará garda inkasovala desítku, její 
rezerva ve čtvrté lize hájila čelo tabulky



11stranawww.sedlcansky-kraj.cz PUBLICISTIKA

Trávil jsem silvestrovský den 

roku 2022 v jednom z hotelů 

v sedlčanském regionu. Měli 

jsme předem zarezervova-

ný a zaplacený pokoj pro tři 

osoby. Přijeli jsme na místo 

s kamarádkou v předstihu, 

druhá kamarádka byla v té 

době ještě na cestě. Obhlídli 

jsme hotelové okolí a vydali 

se na recepci provést přihlá-

šení neboli check in. Uvítal 

nás sympatický recepční, 

který nám sdělil základní in-

formaci a přivítal mě slovy: 

„Víme o Vás, pane Vašíčku,“ 

což pravda mě trochu po-

těšilo a trochu zneklidnilo 

zároveň.

Dal mi tři karty k pokoji 

číslo 110 a popřál příjemný 

pobyt. S kamarádkou jsme 

se vydali pokoj si prohléd-

nout, než si přineseme za-

vazadla. Pokoj byl velice 

pěkný, leč zcela jistě dvoj-

lůžkový. Manželská postel 

a víc nic. Následovala opět 

návštěva recepce. Vysvětlil 

jsem recepčnímu, že mám 

objednaný pokoj pro tři, že 

zcela jistě ve třech poslední 

den roku trávit budeme, ale 

že pokud se nepletu, je náš 

pokoj pro dva. 

„To není třílůžko…,“ di-

vil se recepční a tázavě se 

na mě díval. „Pokud se ne-

pletu, tak určitě ne,“ opáčil 

jsem. „Ale měl by být,“ od-

pověděl už trochu opocený 

recepční hledíc do počíta-

če. „Není, ale věřím, že to 

vyřešíme,“ podpořil jsem 

jej a souhlasně si přikývl 

s kamarádkou Denisou. 

Dál to bylo ještě zábav-

nější. Mladík přivolal ko-

legyni, vysvětlili jsme si situ-

aci a ona náhle prohlásila: 

„To vyřešíme, přesunu vás 

na pokoj číslo 108.“ Začala 

instruovat kolegu, aby nás 

v počítači přesunul, vydal 

nové karty k pokoji a prove-

dl další úkony. Vypadalo to 

nadějně, než se z jejích úst 

ozvalo: „Moment, to je taky 

dvojlůžko.“ Asi bychom 

ve třech přelomovou noc 

na manželské posteli zvlád-

li přečkat, známe se dlouho 

a zažili jsme toho víc. Ale ře-

šení bylo nakonec prozaické 

– pokoje jsme mohli obsadit 

oba, já měl tedy dvojlůžko 

sám pro sebe. A když přijela 

Zdenička, bylo již po problé-

mu. Oceňuji profesionální 

přístup zkušenější kolegy-

ně a celkově velice pěkný 

pobyt s milým přístupem 

na Monínci. Bylo to super 

a my jsme si to užili. 

Tomáš Vašíček

Byla to chvíle, kdy Danuše Nerudová na své 
tiskovce označila Andreje Babiše za zlo, do-
poručila svým voličům, aby v druhém kole 
dali hlas generálu Pavlovi a oznámila, že hned 
po ukončení sčítání za ním jede do jeho štábu.

Profesorce Nerudové se chvěl hlas a vy-
padala lehce zraněně, protože jistě očeká-
vala lepší výsledek. A přesto působila sil-
ně a odhodlaně, protože se neschovávala 
za vyhýbavé fráze. Zaujala jednoznačný 
postoj, což ji činí na české politické scéně 
výjimečnou, protože jasná slova a jasný po-
stoj, to se u nás nenosí. Český politik spíš 
použije obecná klišé, aby mohl kdykoliv 
později uhnout doleva či doprava. Anebo 
to naopak nemá promyšlené vůbec jako ten 
z kandidátů, jehož mluvený projev je alego-
rickým ztvárněním Brownova neustálého 
neuspořádaného pohybu částic.

Vážím si stejně jednoznačného postoje 
senátorů Pavla Fischera a Marka Hilšera. An-
drej Babiš jako člověk, který si ráno čistí zuby 
a u toho přemýšlí, jaký dárek koupí Monice 
k svátku, žádné zlo nepředstavuje. Ovšem 
Andrej Babiš jako systémová hrozba pro de-
mokracii, to je jiná káva. Pokud zvítězí, nej-
spíš uvidíme na Hradě místo vlajky žhnout 
jeho planoucí oko, které bude obhlížet celou 
republiku. Odula se Sarumanem by mohli 
za pár let sedět v nově zvolené vládě a po-
slouchat na slovo svého pána z nedobytné Ba-
rad-dur. Jeden prsten káže všem a Andrej Ba-
biš po něm touží stejně chorobně jako Glum.

Bitva o Středozem začíná. Přijďte k vol-
bám. Demokracie obklíčená v Helmově Žlebu 
je obklopená statečnými obránci, ale ti to sami 
nezvládnou. Potřebují, aby v pátek dorazili 
elfští lučištníci z Roklinky a za úsvitu 28. ledna 
se v prvních slunečních paprscích zaleskly 
hroty kopí rohanských jezdců. Obracím se ze-
jména na mladé lidi, věkem či duchem. Slyšeli 
jste slova vaší Galadriel. Nenechte to být.

Bohumil Vohanka

Jsem přesvědčen, že druhé kolo 
prezidentských voleb je nadějí 
na nesmírně důležitou změnu 
v atmosféře české společnosti. 
Mnoho tady je hodně zlé, a to 
vlastně vinou jen jedné osoby, 
od které si leckdo sliboval zave-
dení pořádku. Kdysi mi jeden 
známý, oponent mých názorů, 
tvrdil, že se mýlím, že Babiš 
(tehdy teprve asi dva roky mini-
strem fi nancí) udělá ve všem po-
řádek. To budu koukat! A chtěl 
se vsadit o nemalou částku…

Od té doby se táhl seriál 
všech možných příběhů, udá-
lostí a trapností, kdy se celá 
naše společnost (ale také v za-
hraničí) zabývala jedním člo-
věkem. Mělo to však být na-
opak – on sliboval zabývat se 

společností, aby odstranil ko-
rupci. Zanedlouho se ukázalo, 
že umisťuje své lidi všude, kde 
je potřeboval ve svém zájmu, 
a v pořadí zemí podle znaků 
korupčního prostředí jsme hod-
ně klesli. Například šlo o členy 
ANO v kauze Stoka v Brně. Ale 
fungovala pořádně dlouho, poli-
cii pod nosem. Proč asi?

Když ANO vyhrálo volby, 
nemohlo získat koaliční partne-
ry. Ani dohoda s ČSSD nakonec 
nestačila. Když už se zdálo, že 
bude ochotna Okamurova SPD, 
ukázalo se, jak nás Evropa sledu-
je. Kancléřka Angela Merkelová 
tenkrát dala najevo, že by mu to 
v demokratické Evropě neprošlo.

Jestliže dnes Babiš různě zmi-
ňuje, jak se zná s každým prezi-

dentem, dává tím snad najevo, 
jaká je to pro nás výhoda. Opak 
je pravdou. Každý důležitý po-
litik v Evropě i jinde ho zná, co 
je zač… A to nám ku prospěchu 
není a nebylo. Že jel okázale 
před volbami za francouzským 
prezidentem Emmanuelem Ma-
cronem, podobně jako jej honil 
v hotelu při velkém jednání po-
litiků v Praze za našeho před-
sednictví? K čemu to?

Ukazuje se, že v samotném 
hnutí ANO je pro některé členy 
chování jejich předsedy neú-
nosné. Nepřijatelné pro roli pre-
zidenta. Budou proto volit Petra 
Pavla. Nechtějí potřetí podrazit 
naši republiku. Volí s vážností 
a rozvahou v jejím zájmu.

Vladimír Roškot

Monika Babišová údajně dosta-
la obálku, v které byla nábojni-
ce a výhružky. Teď se bojí o ži-
vot, ale její manžel se zastrašit 
nenechá a z volebního klání 
neodstoupí. Pokud k něčemu ta-
kovému vážně došlo, zaslouží si 
to samozřejmě odsouzení. Ale 
tohle je známá fi nta a já se ne-
mohu ubránit pochybnostem.

Za prvé – Monika nikoho 
nezajímá, při vší úctě k ní. Její 
manžel leze krkem spoustě 
lidí, ale není živé duše, která 
by chtěla ubližovat Monice. 
Naopak, kdybych jako volební 
marketér chtěl vyvolat co nej-
silnější reakci publika, dostal 

bych do virtuálního ohrožení 
bezbrannou blondýnku.

Za druhé – Andrej Babiš těžce 
ztrácí a je nucen používat všech-
ny dostupné prostředky, aby si 
udržel naději. Zatímco generál 
Pavel zaplňuje náměstí velkých 
měst, na Babiše čeká i v jemu 
oddaných obcích vždy jen pár 
desítek příznivců. Nábojnice 
v obálce je jak z béčkového mafi -
ánského fi lmu, avšak na některé 
lidi to zabrat může, tak pojďme 
do toho.

Za třetí – kdyby někdo oprav-
du nenáviděl Andreje Babiše 
tak moc, že by mu chtěl vyhro-
žovat, byl by skutečně takový 

idiot, že by to provedl v prů-
běhu volební kampaně, a ještě 
si cíl udělal z jeho manželky? 
Nevím, jak nízko by musel mít 
takový člověk IQ, aby si nedo-
myslel, že víc pomoct panu Ba-
bišovi už nemohl.

Danuše Nerudová také zve-
řejnila anonymní dopis, a ten 
naopak vypadá velmi autentic-
ky. Příznivci ANO v něm vyhro-
žují, že si ji po volbách najdou 
a vymlátí jí baseballovou pál-
kou zuby. Příznačné je, že pod 
výhružkami násilím najdete 
podpis „slušní občané“. Tak to 
hned víte, s kým máte tu čest…

Bohumil Vohanka

F E J E T O N

Dvojlůžkový pokoj pro tři

S L O U P E K

Nejsilnější 
moment

Z A M Y Š L E N Í

S vážností a rozvahou v zájmu země

K O M E N T Á Ř

Obálka pro Moniku



12 strana www.sedlcansky-kraj.czPUBLICISTIKA

Týdeník vychází ve středu, uzávěrka v pondělí v 11 hodin. Vedoucí redakce: Hana Procházková, tel.: 774 414 225 (tisk@sedlcansky-kraj.cz). Redaktoři: David 

Myslikovjan, tel.: 721 784 743 (david.myslikovjan@sedlcansky-kraj.cz); Olga Trachtová Hadáčková (olga.hadackova@sedlcansky-kraj.cz), Jana Motrincová, 

tel.: 702 286 184 (janamotrincova@seznam.cz), Michaela Faktorová (kalendar@sedlcansky-kraj.cz). Inzerce: tel.: 774 414 225 (reklama@sedlcansky-kraj.cz). 

Redakce na adrese Havlíčkova 514, 264 01 Sedlčany je uzavřena. Korektura: redakce. Sazba: redakce. Tisk: Van druck Sedlčany. Vydavatel: Zdeněk Kolář. 
Registrační číslo: MK ČR E 11724. Internet: www.sedlcansky-kraj.cz

Takto byla titulována asi třetina posled-
ní stránky Lidových novin v době, když 
ještě měly snahu navazovat na éru T. G. 
Masaryka a Karla Čapka. V tom Posledním 
slově se v týdnu střídalo šest osobností 
s respektem, jejichž slovo mělo sílu a váhu 
ve společnosti. A to přesto, že jeden z nich, 
spisovatel Ludvík Vaculík, měl v mládí 
„na svědomí“ členství v KSČ. Ale byl au-
torem známého textu Dva tisíce slov, což 
mu vyneslo vyhazov z KSČ, práce a pak 
všelijaká zaměstnání. 

Vaculík zemřel před sedmi roky a já 
si občas vzpomenu na jedno z těch jeho 
Posledních slov, kde se zaobíral otázkou 
voleb. Tvrdil, že když za totality svobodné 
volby nebyly, staří zapomněli, mladí ne-
věděli, co to bylo. Bylo třeba být voličem 
informovaným, jinak šlo o výběr nahodilý, 
jen tak podle citů, sympatií, antipatií. Nebo 
podle slibů, hlavně fi nančních – jak se 
hned budeme mít jak v Rakousku.

My jsme nyní před druhým kolem pre-
zidentských voleb, kdy se máme rozhodo-
vat pro jednoho ze dvou kandidátů. Žádné 
fi nanční sliby rozhodovat nemohou, prezi-
dent na to nemá vliv. Chceme-li volit pro 
naši vlast správného prezidenta, musíme 
konečně nutně rozhodovat podle něja-
kých jiných hodnot. Tak jsem volil v prv-
ním kole Pavla Fischera. Proti němu nikdo 
nemůže vyhrabat nic, naopak má pro tu 
funkci z kandidátů nejvyšší odbornost 
i osobní morální vlastnosti. Na jeho názor 
pro druhé kolo tak lze spoléhat. 

Takže které ty hodnoty, podle mého 
názoru, by nový prezident měl ctít a vy-
znávat. Určitě pravdomluvnost. Kdo lže, 
krade. Dále musí být čestný v jednání 
s dalšími třemi vrcholnými představiteli 
státu – podle demokratických zásad. Ne, 
že jeden bude kamarád, druhý nepřítel. 
Statečný při vztahu k veřejnosti, k ob-
čanům. Ono nemusí být vždy „hezky“. 
Pak nesmí zavládnout zmatek a chaos, 
prezident si získá respekt svým klidem 
a vysvětlením, jak se chtě nechtě musíme 
přizpůsobit. To souvisí s láskou k vlasti, 
za kterou je voják připraven trpět. Také 
upřímnost, vstřícnost, empatie a smy-
sl pro humor. Prezident je ve výhodě 
pro reprezentaci státu, působí-li důstoj-
ně, zdravě, poctivě. A konečně respekt 
k Ústavě ČR, včetně jejího ducha a všech 
dobrých zvyklostí.

Asi jsem dost náročný, ale je pravděpo-
dobné, že pro stáří už dalšího prezidenta 
volit nebudu. Takže nevolím pro sebe, ale 
s jistou odpovědností pro ty mladší Petra 
Pavla.              Vladimír Roškot

S L O U P E K

Poslední slovo
Tiskoviny, které jsou tzv. „zdar-
ma“, jsou podezřelé. Vždyť papír 
něco stojí, a články se samy ne-
napíšou. Selský rozum napovídá, 
že nějaký trouba to pak někde 
zaplatit musí.

Ze setrvačnosti jsem v met-
ru po deníku Metro sáhla, ale 
obsah už je podobný jako dal-
ší „zdarmaplátky“ vlastněné, 
byť nepřímo, jedním a tím sa-
mým člověkem. Bombastické 
celostránkové inzeráty, tvářící 
se jako článek, jsem zaregist-
rovala, ale nevěnovala jim po-
zornost. Myslela jsem, že to tak 
mají i ostatní lidé a že na tohle 
přece nikdo neskočí. Do doby, 
než jim jedna moje důvěřivá 
známá naletěla. Říkala mi: „Sli-

bovali, že to zabere na bolest. 

Psali, že pro prvních padesát je 

to zdarma, ale já už to nestihla. 

Stálo mě to dva tisíce…“ To se 
mi zvedl adrenalin a řekla jsem 
si, že udělám něco pro preven-
ci a že se na podobné „články“ 
zaměřím.

Uf! V době, kdy na sáčku s jit-
rocelem nesmí být uvedeno ani 
to, že léčí kašel, se zde bezostyš-
ně publikují klamavé reklamy. 
Je mi líto důchodců, které bolí 
klouby, a kteří navíc mají hlubo-
ko do kapsy. Zavolají-li si o něco, 
co je „zdarma“, patrně zjistí, že 
nepatří mezi inzerovaných 50 či 
100 či 1 000 prvních, ale že jsou 

padesátým prvním, stoprvním či 
tisícím prvním. A tak holt platí.

Co je pro takové články ty-
pické? Zvolání typu „Zdarma“! 
či „Než vás předběhnou“ nebo 
„Dokud je k dispozici“. Varování 
„Bezplatné zásoby dojdou“ zřej-
mě zabírá. 

Zadavatelé podobných re-
klam asi mají vyzkoušeno, že 
není nad časové údaje: „Za 17 
minut odstraní bolest! Štíhlé tělo 
už za 4 dny!“. Slibují „5x urychlit 
redukci strií a celulitidy“. Tvrdí, 
že „Za 7 minut se degenerace za-
čnou obracet“. „Zlepšíte svůj me-
tabolismus o 97,6 %“. Další číslo 
se vkládá do úst údajnému spo-
kojenému uživateli: „Za jeden 
a půl měsíce jsem zhubl skoro 40 
kilo“. Pane jo, to už je o zdraví. 
Nebo „1 aplikace a chronická bo-
lest byla pryč“. Údajně „Po prv-
ním nasazení posílí kolenní 
klouby“. Zázraky se dějí dokon-
ce ihned. Jakýsi prostředek prý 
„Okamžitě znecitlivuje nervová 
zakončení! Dalším si okamžitě 
odstraníte dvojitou bradu!“

Slíbeny jsou i bezpracné zis-
ky: „Nemusíte dělat nic. Nemusí-
te popíjet odporné bylinky.“

Dočtete se (cituji opět doslo-
va): „Kila padaly samy bez cvi-
čení nebo drakonických diet, bez 
zatěžování žaludku chemikáli-
emi a dalšími prášky.“ No a ten 
komfort: „Při jeho používání se 

nemusíte vzdávat léků ani se vy-
hýbat alkoholu.“

Nechybí superlativy: „Geniál-
ní náplast“, „Absolutně nejvíce 
silná zbraň proti bolesti“, „Nej-
rychlejší způsob, jak trvale zhub-
nout“, „Postava snů!“.

To vše samozřejmě zaštiťu-
jí odborníci s vysokou kvalifi -
kací: „Doktor. Profesor. Vědec 
z Tasmánie!“. A tohle zní zvláště 
slibně nebo aspoň exoticky: „Ba-
datel léčivých vlastností tasmán-
ské fauny a fl óry“.

Též by člověka mělo ohromit, 
že jde o „Starověký lék“. Nebo 
že „Produkt doporučuje švédský 
institut veřejného zdraví“. A ne-
troškaří se: „Všechny záněty, 
bolesti, hematomy, otoky, brnění 
nebo necitlivost v kloubech zmi-
zí po prvním použití této úžasné 
formule“.

„Zázračná analgetická mast. 
Je to skutečný zázrak!“

Co dodat? Ano, je to skuteč-
ný zázrak – že na něco takového 
lidé ještě naletí. A že je nevaruje 
stále stejný styl. Čeština dostá-
vá zabrat, a logika také. Bylinář 
v malém krámečku by byl za po-
dobná tvrzení popotahován. 
Ve vysokonákladovém tisku, kte-
rý patří tomu, kdo vytrubuje, že 
„vše dělá pro lidi“, je to nejspíš 
normální. 

Teď by mě jen zajímalo, co 
na to zákon.       Hanka Synková

G L O S A

No nekupte to, když je to zdarma!

REGION Jedna z čtenářek nás seznámila s příbě-
hem kočky, kterou loni v létě objevila hubenou 
a vyhládlou před dveřmi svého domku. Kočka ne-
mohla pořádně chodit, napadala na zadní nohu, 
a tak ji odvezla k veterinářce. Ta zlomenou konče-
tinu ošetřila a doporučila, ať má kočka klid. Proto 
si ji její nová majitelka vzala domů s tím, že až se 
uzdraví, pošle ji zase ven. 

Kočka si ale natolik za těch několik týdnů zvyk-
la být doma, že nejenom pěkně přibrala, ale vždy 
si vyhlédla svoje oblíbené místo a v něm přespá-
vala. Naneštěstí pro majitelku to byl i dřez na umý-
vání nádobí, ačkoliv již nepoužívaný, a ze zaslané 
fotografi e lze vyčíst, že kočka jakoby říkala: „Tady 

už mýt nádobí nebudete, protože tady bydlím já.“

David Myslikovjan

F O T O G L O S A

Tady mýt nádobí už nebudete



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


